
Dags för höstens arbetshelg! 
Höstens arbetshelg är den 7-8 oktober. Även denna 
gång kortar vi ned arbetspassen så att det är totalt 
fyra timmar som gäller. Som vanligt kan två vuxna 
medlemmar från samma lott arbeta ett pass. 

Vi startar på lördagen 10.00–12.00, pausar för lunch och 
fortsätter på eftermiddagen 13.00–15.00.  

Söndagen har vi endast ett pass, 10.00–12.00, med 
lunchfika efteråt. 

 Containern 

• Vi vädjar till er att inte ställa ris och påsar utanför 
containern. Du får själv ställa in ditt avfall. 

• En nyhet är att containern håller extra öppet för att 
ge medlemmarna möjlighet att slänga eget avfall 
utanför arbetspassen (som är till för gemensamma 
uppgifter). Containern har lunchstängt 12.00–12.45, 
sedan öppnar den igen 12.45 för att ge möjlighet att 
slänga eget avfall. Sedan håller vi den öppen 
ytterligare 30 minuter efter arbetspassets slut. Det ska 
alltså finnas tid att använda containern utanför 
arbetspassen, så använd inte ditt pass till att gå till 
containern med eget avfall. 

• Vi kommer inte att ta emot tryckimpregnerat trä. 
Tidigare har vi fått betala mycket i straffavgift för att vi 
hade lagt i det, då det räknas som miljöfarligt 
material. 

Välkomna nästa helg och håll tummarna för att vi får bra 
väder! Vi bjuder som vanligt på kaffe, te och saft. Mot 
en kostnad (kontanter eller swish) finns det smörgåsar, 
hamburgare (endast lördag) och kakor att tillgå. På 
söndagen serverar vi korv och smörgåsar. 

Att göra i höst 
• Rensa ur hallonen. Ta bort alla som 

burit frukt samt klena plantor. Gallra 
ur så att det blir ett luftigt bestånd.  
Vi får se upp med hallonskottsjuka. 

• Ta hand om komposten. Gräv ett 
dike på ca 20 cm. Ös ned 
kompostmaterialet och täck igen, så 
har maskarna något att jobba på 
under hösten och vintern. Dessutom 
är det ett perfekt sätt att skapa fin 
odlingsjord till våren! 

• Svarta vinbären gallras ur. Se till att 
ta bort korsande grenar. Här behöver 
vi se upp med svartvinbärskvalster. 

• Undvik att ha plastpåsar direkt på 
backen, både mördarsniglarna och 
spansk skogssnigel gillar det som 
boplats. Ta även en titt under 
rabarberbladen.  

• Se över grusgångarna. Rensa bort 
ogräs och gå gärna med skyffeljärnet 
för att luckra upp nedpackat grus. 

Tips! Brukar du glömma vad som växer 
i de olika delarna av lotten, eller var du 
satt tulpanlökarna? Passa på att ta några 
bilder nu, eller rita/anteckna! Det har 
du igen till våren när du plötsligt står 
där och undrar var du kan gräva ned de 
där nyinköpta perennerna … 
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Lyckas med lökarna 

Våren känns avlägsen, men redan nu kan man förbereda med fina tulpanlökar.  
Här kommer några tips på hur du får dem att trivas. 

 
Välj stora, fina, friska lökar. Ta bort de som är angripna av mögel 
eller har andra skador. 

Plantera lökarna under hösten – gärna lite tidigare, i september 
eller oktober, för att de ska hinna etablera sig innan vintern. Då är 
de dessutom i bäst skick. Om du inte kan plantera dem direkt efter 
inköp, se till att förvara dem mörkt och svalt i en öppen 
papperspåse. 

Välj en bra plats. Tulpaner gillar väldränerad, varm jord, inte tung 
blöt lerjord som får dem att ruttna. Höga tulpaner bör planteras 
där de får skydd från stark blåst. Tänk också på växterna 
runtomkring och om de kan hjälpa till att dölja de nedvissnade 
tulpanerna (som bör få vissna ned för att kunna komma igen nästa 
år).  
 

Gräv ned lökarna enligt anvisningarna på förpackningen. Blanda ned lite 
kompostjord när du fyller igen hålet. Lite benmjöl hjälper dem att klara vinterns köld 
och stå emot svampangrepp.  

När tulpanerna kommer upp kan du hålla rådjuren borta genom att spreja blad och 
blommor med Trico Garden, ett helt ekologiskt medel gjort på fårfett. Spreja en 
solig dag så att medlet hinner torka. Upprepa efter ett par veckor eller om det 
regnat mycket.  

Tillsätt gärna lite blodmjöl precis innan blomning, så får lökarna en extra 
näringskick och hinner eventuellt bilda sidolökar. Då får du fler tulpaner nästa år! 

”La Belle Epoque”, Zetas trädgård

”Black Parrot”, Plantagen

Lökmix ”Rainbow River”, Blomsterlandet

”Peppermint Stick”, Zetas



Sommarens fototävling – här är bidragen!

Vi fick ett helt gäng superfina bidrag till fototävlingen, på 
temat ”Fauna i floran”. Vinnaren presenteras på höstmötet i 
november, och därefter på hemsidan (där alla bidrag även går 
att se i större format). Räkna med en ny fototävling nästa år!

Agneta Löthgren

”Groda på gång”, Gabriella Ohlsson

Catharina Engström Catharina Engström

”Snigelporr”, Gabriella Ohlsson

Catharina Engström

Fler bidrag på nästa sida! —>



Lena Hartler

Fredrik Eriksson

Fredrik Eriksson

Fredrik Eriksson

Lena Hartler

Bidragen finns att se i större 
format på hemsidan. Njut!Lena Hartler



Nya sniglar och myggor att akta sig för 
Den fläckiga vinbergssnäckan har kommit till Sverige. Trots 
det vackra skalet är de inget man vill ha i trädgården, då de 
äter stora mängder och förökar sig snabbt. De gömmer sig 
gärna i krukor och under lådor, och har bland annat spridits 
från handelsträdgårdar på det viset. 

Ingen har väl missat de myggor som slog till i augusti och 
september – rödbrun höstmygga och vårsvärmmygga. De är 
ett resultat av de stora regnmängder vi fick i slutet av 
sommaren, och är betydligt mer aggressiva än de vanliga 
skogsmyggor vi är vana vid. Vi får hoppas att de inte hinner 
slå till nästa år också. 

Skitsnack (bokstavligt) 
Nu äntligen har vi i styrelsen fått besked från 
Miljöförvaltningen att ärendet gällande en full toalettunna 
(och en påstådd svårt nedsmutsad toalett) nu är avskriven. 
Det blev tråkigt nog mycket arbete för styrelsen, då 
miljöförvaltningen begärde in ytterligare svar på en massa 
frågor och även hotade om en utredning där vi som 
förening skulle behöva betala, alternativt stänga toaletten 
helt.  

Vi tycker att det är trist att en medlem anmäler föreningen 
utan att först kontrollera fakta. Vi vill påminna om det som 
ibland skrivs i Facebookgruppen inte alltid stämmer.  

Stort tack till Gunilla Byqvist som tog sig an detta med att 
skriva och ringa till förvaltningen. 

                   

Behöver du säga upp lotten?  
Anmäl skriftligen till styrelsen så snart som möjligt, dock 
senast den 30 november.  

Lotten skall vara städad och grävd. Komposten skall vara 
tömd. Redskapslådan skall vara städad och tömd. När du är 
klar med detta, meddela styrelsen detta så att vi kan 
inspektera lotten.  

Den som struntar i att iordningställa lotten får betala en 
straffavgift på 900 kr. 

VI SES VÄL PÅ HÖSTMÖTET?  
Lör 18/11 13.30 
Kyrkan vid Brommaplan 

Passa på att gå en promenad i 
området nu medan det fortfarande 
finns så mycket vackert kvar! 
 


